
'J TOMO CXVll 
/ 

PERIODICO 
OFICIAL 

DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 

Pachuca de Soto, Hgo., a 24 de Octubre de 1984 

/ 

NUM.45 
. 

Registrado come articulo de 2a. clase con fecha Con el 9bjeto de- facilitar la oportuna pub{1caclón .de Edictos, ~yiso_s y--
23 de septiembre de 1931 demás dis-posiciones de carácter legal-que causan Impuestos según la Ley 

1 ,~, Profr. JOsé Guadarram,a Márguez 
de Hacienda en vigor, asi como para evitar innecesarias devpluc1ones y de· 

Director: moras, se recuerda a las personas Jntere"sadas, asi como a: los e.e. Admi-
Director General de Gobernación nistradores y Recauda!1ores de Rentas del Estado; no. omitan la razón de 

Supervisor: Profr. Gonzalo Enriquez Toledo entero de derechos especr'ficando las veces que debe puplicarse, los núme-
ros de la partida y,-t,oja del Otario General de Ingresos erl que consta la data 

Jefe d.el Depto. _de la Gac~ta de Gobierno _ carrespondiente, legalizándola con el sello de la Oficina respectiva y firma 

Teléfonos: 3·02·33, 3·06-24 y 3·06·34 Palacio de Gobierno~~ 
del Exactor. 

~ , 

----=---~--------su MAR 1 o:--------------
( Expropiación al· Ejido de "LA CIMA DE TOGO," Expropiación de una superficie al ejido de "TE· 

Mpio. de Cuautepec, Hgo. Para destinarse al aloja- CUACO", Mpio. Singuilucan, Hgo., para el oleoducto 
_miento y derecho de vía de los oleoductos gasoductos Poza Rica-Salamanca. Págs. 3-4 

e instalaciones de la Estación ce Bombeo Núm. 7. 

Págs. 1-2 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 

PODER EJECUTIVO FEDERAL 

5/925 

SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 

JOSE LOPEZ PORTILLO, PRESIDENTE CONSTITU· 
CIONAL DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, en 
1JSO de las facultades que me confieren los Articules 
27 Constitucional, 8 y 121 de la Ley Federal de Reforma 

. Agraria; y 

CONSIDERANDO PRIMERO.-Por ofi.cio número 
DAAl-1429-005992 de fecha 17 de abril de 1975, Petróle· 
os Mexicanos solicitó al Secretario de la Reforma 
Agraria, la expropiación de 11 ·38-66.50 Has. de !erre· 
nos ejidales del poblado denominado "LA CIMA", Mu· 
nicipio de Cuautepec, del Estado de Hidalgo, para des· 

. tinarse al alojamiento y derecho de via de los oleoduc-
tos, gasoductos e instalaciones de la Estación de 
Bombeo No. 7; fundando su petición en lo dispuesto 
por los Artículos 3°, 4° y 10º de la Ley Reglamentaria 
del Articulo 27 Constitucional en el ramo del petróleo, 
112 Fracciones I, V, VII y IX, 114, 116 y 343 de la Ley Fe· 
deral de Reforma Agraria, comprometiéndose a pagar 
la indemnización correspondiente de acuerdo con la 
Ley. Como pw,de observarse, Petróleos Mexicanos en 
su solicitud consigna el nombre del poblado como "LA 
CIMA", sin embargo, de los antecedentes que obran en· 
el Archivo Central de la Secretaria de la Reforma Agra· 
ria, se llega a la conclusión de que su nombre correcto 
es el de "LA CIMA DE TOGO" del mismo Municipio y 
Estado arriba mencionados. La instancia remitió a la 
Dirección General de Tierras y Aguas de la citada De· 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 
Págs. 4-24 

pendencia la que inició el expediente respectivo, y en 
cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 344 de la 
Ley Federal de Reforma Agraria ordenó por una parte, 
la ejecución delos trabajos técnicos e informativos, de 
los que re~ultó una superficie real por expropiar de 12· 
64-61.93 Has., ·de las que 9-26-89.70 Has. so.n de uso co­
mún, 0-34-08.88 Has. de la Parcela Escolar considerada 
de uso común y 3·03·63.35 Has. de uso individual; y por la 
otra la notificación al Comisariado Ejidal del poblado de 
que se trata, la que se llevó a cabo por oficio número 
236948 de fecha 20 de junio de 1975 y mediante publi· 
cación de la solicitud en el Diario Oficial de la Federa­
ción el 24 de julio de 1978 y en el Periódico Oficial del 
Gobierno del Estado de Hidalgo el 16 de marzo de 
1976. 

CONSIDERANDO SEGUNDO.-Terminados los Ira· 
bajos mencionados en el considerando anterior y ana· 
lizadas las constancias que obran en el expediente re­
lativo, se llegó al conocimiento de lo siguiente: por Re­
solución Pres.idencial de fecha 19 de febrero de 1936, 
publicada en el Diario Oficial de la Federación el 15 de 
abril del mismo año, se dotó al poblado de que se trata 
con una superficie total de 961 ·85-00 Has., habiéndose 
ejecutado dicha Resolución según acta de posesión y 
deslinde de techa 10. de mayo de 1936, y aprobado el 
expediente de ejecución respectivo el 11 de diciembre 
de 1951. La Secretaría de Asentamientos Humanos y 
Obras Públicas emitió su dictamen pericial conforme 
al Artículo 121 de la Ley Federal de Reforma Agraria, y 
asignó un valor unitario de $8,500.00 por hectárea, por 
lo que el monto de la indemnización a cubrir por las 12· 
64-61.93 Has., a expropiar es de $107,492.64, resultan· 
do afectados los siguientes ejidatarios: 1.·Gonzalo Ri­
veras 'c., con superficie 'de 2-11-61.84 Has., 2.-Rufína 
Cázares, con superficie de 0-04-60.00 Has.; 3.- Ma. de 
Jesús Amador, con superficie de 0·87-41.51 Has.; Par­
cela Escolar (uso común), con superficie de 0-34·08.80 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



2 PERIODICO OFICIAL 24 de Octubre de 1984 

Has., y terrenos de usos colectivos con superficie de 
9-26-89.70 Has. 

Que la opinión del Banco Nacional de Crédito Rural, 
S.A., es en el sentido de que es procedente la expro­
piación de los ter.renos ejidales de que se trata. Las 
opiniones del C. Gobernador del Estado y de la Comi­
sión Agraria Mixta no fueron emitidas no obstante ha­
bérseles solicitado por lo que, de acuerdo con lo que 
establece el Artículo 344 de la Ley Federal de Reforma 
Agraria, se considera que no hay objeción a la expro. 
pi ación. 

Con los elementos anteriores el Cuerpo Consultivo 
Agrario emitió su dictamen en los términos de Ley; y 

CONSIDERANDO TERCERO.'-Que en atención a 
qlie los terrenos ejidales y .comunales únicamente 
pueden ser expropiados por causa de utilidad pública y 
que el presente caso se comprende en lo dispuesto por 
las Fracciones VII y IX de.1Artículo112 de la Ley Fede­
ral de Reforma Agraria, en relación con los Articulas 
3°, 4° y 10º de la Ley Reglamentaria del Artículo 27 
Constitucional en el ramo del petróleo, procede decre­
tar la expropiación de una superficie de 12-64-6.1.93 
Has. que se localizan en la dotación definitiva del ejido 
de "LA CIMA DE TOGO", a favor de Petróleos Mexica­
nos, para destinarse al alojamiento y derecho de vía de 
los oleoductos, gasoductos e instalaciones de la Esta­

. ción de Bombeo No. 7, quedando a cargo.del citado Or­
ganismo, el pago por concepto de indemnización la 
cantidad d.e $107,492.64, para cuyo efecto, previamen­
te a la ejecución de este Decretó, la depositará a 
nombre del ejido afectado en el Banco de México, S.A., 
o en sus corresponsales, para concentrarse en la Fi­
nanciera Nacional de Industria Rural, S.A., a fin de que 
se aplique en los términos del Articulo 125 de la Ley in­
vocada; en la inteligencia de que si a los terrenos 
expropiados se les da un fin distinto al que motivó este 
Decreto o no se hace su aplicación en el Íérmino de 
cinco años contados a partir del acto expropiatorio, 
quedará sin efecto la expropiación y dichos terrenos 
pasarán a incrementar el patrimonio del Fideicomiso 
de Apoyo a la Industria Rural, sin que proceda la devo-

~ lución de las sumas o bienes entregados por concepto 
de indemnización, según lo establece el Artículo 126 
de dicha Ley. -

Por lo expuesto y con apoyo en los Articulas 27 
Constitucional, 8, 112, 121, 123, 125; 126, 166,343, 344 y 
demás relativos de La Ley Federal de Reforma Agraria, 
he tenido a bien dictar el siguiente: 

DECRETO: 

PRIMERO.-Por causa de utilidad pública, se expro­
pia al ejido de "LA CIMA DE TOGO'', Municipio de 

: Cuautepec, del Estado de Hidalgo, a favor de Petróleos 
Mexicanos, una superficie de 12-64-61.93 Has., DOCE 
HECTAREAS, SESENTA Y CUATRO AREAS, SESENTA 
Y UNA CENTIAREAS, NOVENTA Y TRES DECl­
METROS CUADRADOS, para destinarse al alojamiento 
y derecho de vía de los oleoductos, gasoductos e insta-

- laciones de la Esiación de Bombeo No. 7. · 

La superficie qµe se expropia es la señalada en el 
plano aprobado por la Secretaría de la Reforma Agra­
ria. 

SEGUNDO.-Queda a cargo de petróleos Mexica­
tios, el pago por concepto de inde.mnización, la canti­
dad de $107,492.64 CIENTO SIETE MIL CUATROCIEN­
TOS NOVENTA Y DOS PESOS 64/100 M.N., para cuyo 
efecto, previamente a la ejecución de este Decreto, la 
depositará a nombre del ejido afectado en el Banco de 
México, S.A., o en sus corresponsales, para con­
centrarse en la Financiera Nacional de Industria Rural, 
S.A., a fin de que se aplique en los términos del 
Artículo 125 de la Ley Federal de Reforma Agraria; en 
la inteligencia de que si a los terrenos expropiados se 
les da un fin distinto al que motivó este Decreto o no 
cumplen la función asignada en el. término de cinco 
anos contados a partir del acto expropiatorio quedarác­
sin efecto la expropiación y dichos terrenos pasarán a 
incrementar el patrimonio del Fideicomiso de Apoyo a 
la Industria Rural, sin que proceda la devolución de las 
sumas o pienes entregados por concepto de indemni­
zación. 

TERCERO.-En virtud de que la expropiación es par­
cial y se afectan 12-64-61.93 Has. OOCE HEC:fAREAS, 
SESENTA Y.CUATRO AREAS, SESENTA Y UNA CEN­
TIAREAS, NOVENTA Y TRES DECIMETROS CUADRA­
DOS de las que 9-26-89.70 Has. NUEVE HECTAREAS, 
VEINTISEIS AREAS, OCHENTA Y NUEVE CENTIARE­
AS, SETENTA DECIMETROS CUADRADOS, son de uso 
común, 0-34-08.88 Has. TREINTA Y CUATRO AREAS, 
OCHO CENTIARE,f\S, OCHENTA Y OCHO DECIMEN­
TOS CUADRADOS corresponden a la Parcela Escolar, 
considerada de uso común y 3-03-63.35 Has. TRES 
HECTAREAS, TRES AREAS, SESENTA Y TRES CEN­
TIAREAS, TREINTA Y CINCO DECIMENTROS 
CUATRADOS de uso individual, la indemnización 
correspondiente se destinará .conforme a lo dispuesto 
por el Artículo 123, de la Ley Federal de Reforma Agra­
ria, previa comprobación de los derechos agrarios 
correspondientes como lo establece el Artículo 69 de 

_la mencionada Ley o por la Resolución Presidencial 
dictada en su caso. 

CUART9.-Publiquese en el Diario Oficial de la Fe­
deración y en el Periódico Oficial del Gobierno del Es­
tado de Hidalgo, e inscríbase el presente Decreto por 
el que se expropian terrenos del ejido de "LA CIMA DE 
TOGO", Municipio de Cuautepec, de la mencionada 
Entidad Federativa, en el Registro Agrario Nacional y 
en el Registro Público de la Propiedad correspondien­
te, para los electos de Ley; notifíquese y ejecútese. 

D A- D O · en el Palacio del Poder Ejecutivo de fa 
Unión, en México, Distrito Federal, a los diecisiete días 
del mes de enero de mil novecientos setenta y nueve. 

<J 
El Presidente Constitucional de los Estados Unidos 

Mexicanos.-JOSE LOPEZ PORTILLO.-Rúbrica, 

Cumplase:-EI Secretario de la Reforma 
Agraria.-ANTONIO TOLEDO CORRO.-Rúbrica 

El Secretario de .Asentamientos Humanos y Obras 
Públicas.-PE[!RO RAMIREZ VAZOL!EZ.-Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



() 

24 de .Octubre de 1984. PEBIODIOO OllCLU.- 3 

5/925· 

SEéRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 

JOSE LÓPEZ PORTILLO, PRESIDENTE CONSTITU­
CIONAL DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, en 
uso de las facultades que me confieren los Artículos 
27 Constitucional, 8 y 121 de la Ley Federal de Reforma 
Agraria; y -

CONSIDERANDO PRIMERO.-Por oficio número. 
T-10830 y T-5316 de fechas 15de octubre de 1963, y 18 de 
'Junio de 1965 Petróleos Mexicanos solicitó .al Jefe del 
Oepartamento de Asuntos Agrarios y Colonización, hoy 
Secretarla de la Reforma Agraria, la expropiación de 
584.70 M2 y 1,535.88 M2., de terrenos ejldales del pobla­
do denominado "TECUACO", Municipio de Singullucan, 
del Estado de Hidalgo, para destinarse a la instalación 
del oleoducto en paralelo del oleoducto Poza Rlca­
Satamanca y alojamiento del oleoducto de 355.6 mm. 
14" de diámetro de Cima del Togo-Salamanca, fundan-· 
do su petición en las Leyes aplicables y comprome­
tiéndose a pagar ta indemnización correspondiente. La 
instancia se remitió a ta.Dirección General de Tierras y 

·Aguas de la Secretaría de la Reforma Agraria ta que ini-
ció el expediente respectivo, y en cumplimiento a lo 
dispuesto por el Artículo 344 de ta Ley Federal .de Re­
forma Agraria ordenó por una parte, la ejecución de tos 
trabajos técnicos e informativos de tos que resultó una· 
superficie real por expropiar de 2-32-12 Has. de uso in­
dividual; y por le. otra, la notificación al Comisariado 

· Ejidat del poblado de que se trata, la que sEHlevó a ca­
bo por oficios números 279547 y 232723 de fechas 12 
de septiembre de 1973 y 3 de julio de 1984 y mediante 
pub,licación de tas solicitudes en el Diario Oficial de ta 
Federación et 2 de febrero de 1978 y 24 de julio de 1978 
y en·e1 Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Hi­
dalgo el 10. de noviembre de 1975: 

CONSIDERANDO SEGUNDO.-Terminados los tra­
bajos mencionados en el considerando antérior y ana­
lizadas tas constancias que obran en el expediente re­
lativo, se llegó al conocimiento de lo siguiente: por Re­
solución Presidencialde fecha 3 de noviembre de 1937, 

'publicada en el Diario Oficial de ta Federación el 29 de 
noviembre de 1938, se dotó al poblado de que se trata, 
con una superficie total de 275-00-00 Has., ta cual fue 
ejecutada parcialmente en una superficie d.e 227-00-00 
Has., según acta de posesión y deslinde de fecha 11 de 
mayo de 1938; por Resolución Presidencial de fecha 23 
de julio de 1941, publicada en el Diario oficial de ta Fe- · 
deración el 22 de agosto de 1941, se ampt.ió al ejido del 
poblado de referencia con una sup¡¡rficie total de 17-
00-0Ó Has., habiéndose ejecutado dicha Resolución se­
gún acta de posesión y deslind¡¡ de fecha 9 de julio de 
1947. La Secretaría de Asentamientos Humanos y 
Obras· Públicas emitió su dictamen pericial conforme 
al Artículo 121 de la Ley Federal de Reforma Agraria, y 
asignó u.n valor unitario de $9,000.00 por hectárea, por 
lo que el monto de la indemni7-ación á cubrir por tas 
2-32-12 Has., a expropiar.es de $20,890.80, resutt.ando 
afectados tos siguientes ejidatarios: 1.-Dotores Aguitar 
Samperio (1er. polígono) con superficie de 00-51-91 
Has., 2.-Salomón León Samperio (2o. Polígono) con su­
perficie .dé 00-12-15.00 Has., 3.-Angel León $amperio· 

(2o. y 4o. polígonos) con superficie de 1-15-89.00 Has. y 
4.-Juan León Ortiz (3er: polígono) con superficie de 00-
52,17.00 Has. 

Que tas opi_niones del Banco Nacional de Crédito Eji­
dal, S.A. de C.V., son en.el sentido de que es proceden­
te la expropiación de los terrenos ejidales de que se 
trata. Las opiniones del C. Gobernador del Estado y de 
la Comisión Agraria Mixta no fueron emitidas no obs­
tante habérseles solicitado por lo que, de acuerdo con 
lo que establece el Articulo 344 de la Ley Federal de 
Reforma Agraria, se·considera que no hay objeción a la 
expropiación. 

Con tos elementos anteriores el Cuerpo Consultivo 
Agrario emi.tió su dictamen en los términos de Ley; y 

CONSIDERANDO TERCERO.-Que en atención a 
que los terrenos ejidales y comunales únicamente 
pueden ser expropiados por caus·a de utilidad pública y 
que el presente caso se comprende en to dispues!O por 
tas Fracciones VII y IX del Articulo 112 de la 1.ey Fede­
ral de Rerorma Agraria en relación con los Artículos 3°, 
4º y 10º ., de ta Ley Reglamentaria del Artículo 27 Cons­
titucional en et rarno del petróleo, procede decretar la 
expropiación de una superficie de 2-32-12 Has., que se 
localizan en la dotación definitiva del ejido de "TE- · 
CUACO", a favorde Petróleos Mexicanos, para desti­
narse a la instalación.del oleoducto eri paraleló del ole­

.oducto Poza Rica:salamanca y alojamiento del ole, 
oducto de 355.6. mm. 14" de diámetro de Cima del 
Togo-Salamanca, quedanco a cargo del citado Orga­
nismo, el pago por concepto de indemnizaci.ón la canti­
dad de $20,890.80, para cuyo efecto, previamente a la 
ejecución de· este Decreto, la depositará a nombre del 
ejido afectado en el Banco de México, S.A., o en sus 
corresponsales para concentrarse en ta Financiera Na· 
cionat de Industria Rural, S.A., .a fin de que se aplique 
en los términos del Articulo 125 de la Ley invocada, en 
la inteligencia de que si a los terrenos expropiados se 

'tes da un fin distinto al que motivó este Decreto o no 1 
. se hace" su-aplicación en el término de cinco años con- . 
tados a partir del acto expropiatorio, quedará sln efec­
to .la expropiación y dichos terrenos pasarán a incre· 
mentar el patrimonio del Fideicomiso de Apoyo a la In­
dustria Rural, sin que proceda la devolución de las su­
mas o bienes entregados por concepto de. indemniza- . 
ción, según to establece el Articulo 126 de disha Ley. 

Por los espuesto y con apoyo en los Artículos 27 
Constitucional, 8, 112, 121, 123, 125, 126, 166, 343, 344, 
4º. Transitoio y demás relativos de la Ley Federal de 
Reforma Agraria, he tenido a bien dictar el siguiente. 

DECRETO: 

· PRIMERO.~Por cau'3a d.e utilidad públic¡¡., se expro­
pia al ejido de "TECUACO''., municipio de Singuiluciin, 
del Estado de Hidalgo, a favor de Petróleos Mexicanos,· 
una superficie de 2-32-12 Has., DOS HECTAREAS, 
TREINTA Y DOS AREAS, DOCE CENTIAREAS, para 
destinarse a la .instalación del oleoducto en paralelo 

. del oleoducto Poza Rica-Salamanca y alojamiento del 
oleoducto de 355.6 mm. 14" de diámetro de Cima del 
Togo-Salamanca. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



PERIODICO OF1CIAL 24 de Octubre de 1984. 

La superficie que se expropia es la señalada en el 
plano aprobado por la Secretaría de .la Reforma Agra­
ria .. 

SEGUNDO.-Queda a cárgo de Petróleos Mexica­
nos, el pago por concepto de indemnización, la canti­
dad de $20,890.80 VEINTE MIL OCHOCIENTOS NO­
VENTA PESOS, 80/100 M.N., para cuyo efecto, pre­
viamente a la ejecución de este Decreto, la depositará 
a nombre del ejido afectado en el Banco de México, 
S.A., o en sus corresponsales para concentrarse en la 

Financiera Nacional de Industria Rural, S.A., a fin de 
que se aplique en los términos del Artículo 125 de la 
Ley Federal de Reforma Agraria, en la inteligencia de 
que si a los terrenos expropiados se les da un fin dis­
tinto al que motivó este Decreto o no cumplen la fun­
ción asignada en el término de cinco años contados a 

. partir del acto expropiatorio, quedará sin efecto la 
expropiación y dichos terrenos pa.sarán a incrementar 
el patrimonio del Fideicomiso de Apoyo a la Industria 
Rural, sin que proceda la devolución de las sumas o ' 
bienes entregados por concepto de indemnización, 

TERCERO.-En virtud de que la expropiación es par­
cial y se afectan terrenos de uso individüal, la indemni­
zación correspondiente se destinará conforme a lo dis­
puesto por el Artículo 123, párrafo segundo de la Ley 
Federal de Reforma Agraria; previa comprobación de 
los derechos agrarios respectivos como lo ·establece el 
Artículo 69 de la mencionada Ley por la Resolución 
Presiden.cial dictada.en su caso. 

CÜARTO.-Publíquese en el Diario Oficial de la Fe­
deración y en el Periódico Oficial del Gobierno del Es­
tado de Hidalgo, e inscríbase el presente Decreto por 
el que se expropian terrenos del ejido de "TECUACO", 
Municipio de Singuilucan, de la mencionada Entidad 
Federativa, en el Registro Agrario Nacional y en el Re­
gistro Público de la Propiedad correspondiente, para 
los efectos de Ley; notifíquese y ejecútese. 

D A D O en el Palacio del Poder Ejecutivo de la 
Unión en México, Distrito Federal, a los diecinueve 
días del mes de enero de mil noveciento setenta y 
nueve. 

El Presidente Constitucional de los Estados Unidos 
Mexicanos.-JOSE LOPEZ PORTILLO.-Rúbrica. 

Cumplase:-EI Secretario de la Reforma 
Agraría.-ANTONIO TOLEDO CORRO.-Rúbrica. 

El Secretario de Asentamientos .Humanos y Obras 
Públicas.-PEDRO RAMIREZ VAQUEZ.-Rúbrica. 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

5/741 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

MANUEL ALCARAZ REYES, apoderado de ALFON­
SO MORENO MENDOZA, promueve en este Juzgado 
Diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam 
acreditar posesión predio urbano ubic.ado La Misión 
Hidalgo, medio adquirir propiedad por prescripción. 

Publíquese tres veces consecutivas Periódicos Ofi­
cial del Estado y La Región, edítanse Pachuca y Tula 
Hidalgo. 

3-3 

Agosto 10 de 1984.-EI Secretario.- MAXIMINO GAR­
CIA ARROYO 

Jacala, Hgo., a 13 de Agosto de 1984.-EI Administra­
dor de Rentas.-C. JORGE MORALES RUIZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Jacala, Hgo.-Derechos 
Enterados 14 de Agosto de 1984. • 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ. 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

5/934 

El (la) C. JUAN GUILLERMO ESTRADA SANCfiEZ, 
. originario (a) y vecino (a) de Pachuca, Hgo., ha dirigido 
a este Gobierno. escrito solicitando autorización. de 
una concesión (es) para explotar el servicio público de 
transporte de pasajeros en automóvil de alquiler de si­
tio en CEUNI, Mpio. de Mineral de la Reforma, Hgo. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de H i­
d algo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma públícacíón . 

3-1 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION.-Pachl.Jca, Hgo., Octubre 10. de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica .. 

" -\ _ __,..; 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



l) 

24 de Octubre de 1984. PERIODIOO OFICIAL 

SECRETARIA GENERAL D.E GOBIERNO 5/921 

C. PROFA. JOSE GUADARRAMA MARQUEZ. 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 o: 

El (la) C. GONZALO GARDUiilO COLIN, originario (a) 
y vecino (a) de Pachuca, Hgo., ha dirigido a este Go­
bierno escrito solicitando autorización de una conce­
sión (es) para explotar elservicio público de transporte 
de pasajeros en automóvil de alquiler de sitio en el 
Chacón, Mpio. de Mineral de la Reforma, Hgo. 

De conformidad con los Articulos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi-

. dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
.dos sus derechos, se opongan a la presente solicitu~ 
dentro de un término d_e quince días a partir dé la últi­
ma públicación . 

3~1 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION,-Pachuca, Hgo., Octubre 10. de 1984.-EI Se­
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 

· RUIZ.-Rúbrica. 

5/934 
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. JOSE GUADARRAMA MARQUEZ. 
DIRECTOR DE GOBERNACION 

·E D 1F1C1 O. 

El (la) C. RAYMUNDQ SANTOS MENDOZA, origina­
rio (a) y vecino (a) de Pachuca, Hgo., ha dirigido a este 
Gobierno escrito solicitando autorización de una con­
cesión (es) para explotar el servicio público de trans­
porte de pasajeros en automóvil de alquiler de sitio en 
CEUNI, Mpio. de Mineral de la Reforma, Hgo. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publiquese en el Periódico Ofici.al del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas,. para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se oponga.n a la presente .solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma públicación . 

3-1 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Octubre 9 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN . ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 5/934 

C. PROFA. JOSE GUADARRAMA MARQUEZ. 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

El (la) C. PEDRO CORNEJO LOPEZ, originario (a) y 
vecino (a) de Pachuca, Hgo., ha dirigido a este Gobier­
no escrito solicitando autorización de una concesión 
(es) para explotar el servicio público de transporte de 
pasajeros en automóvil de alquiler de sitio en CEUNI, 
Mpio. de Mineral de la Reforma, Hgo. 

De conformidad con los Articulos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de. Comunicación y Tránsito qel Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término dé quince días a partir de la últi­
ma públicación . 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Octubre 9 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/778 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

FIDEL LOPEZ DEL VALLE, promovió Juicio de.Juri­
di.cción Voluntaria• si Información Testimonial 
AD-PERPETUAM, Expediente No. 123/84:-Predios 
rústicos, ubicados en Tepeyahualco, Mpio. de Zempo­
ala, Hgo,, medidas y colindancias obran en el Expe­
diente. 

Hagáse saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que el promovente sobre el inmueble 
·motivo de éste procedimento para que lo ejercite.con' 
forme a la ley dentro del término de 40 días contados a 
partir de la última publicación en el Periódico Oficial 
del Estado. 

Publíquese edictos por tres veces concecutivas en el 
Periódico Oficial del Estado y "El Sol de Hidalgo", así 
como en los tableros notificadores de costumbre de 
ésta ciudad. 

3-1 

Pachuca, Hgo., a 16 de marzo de 1984.~ El C. Actua­
rio P.Q.,D. MA.TERESA GONZALEZ ROJAS.- Rúbrica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.,Derechos 
enterados 23 de Agosto de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



. ·. 

6 PERIODICO·onc1AL. 24 de Octubre de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUJLPAN, HGO . 

EDICTO 

5/828 

PLACIDO ESCALANTE PAULINO,promueve. éste 
Juzgado Diligencias de Información Testimonial 
Ad-Perpetuam, respecto predio rústico denominado 
"MOJONERA", ubicado en San Juanico éste Munici­
pio.-Medidas y colindancias obran expediente núme­
ro 252/984. 

JUZGADO SEGUNDO· DE LO CIVIL 

PACHUCA; HGO. · 

REMATE 

5/904 

Se convocari postores Primera Almoneda en Juicio 
Ejecutivo Mercantil GERARDO MARTINEZ MARTINEZ 
Vs. ESTEBAN A. MARTINEZ GUZMAN, Exp. No. 10/983, 
se rematan predios rústicos denominados EL CAMELLO, 
LA CRUZ, EL CERRITO, LA CASA y CASA CENTRO, 
ubicados en el Municipio de Chilcuatla, Hgo. 

Auto fechado 29 agosto ordena publicar presente dos 
. veces consecutivas Periódicos Oficial del Estado y LA 
; REGION, que circulan ésta ciudad, personas creánse 

. igual o mejor derecho háganlos valer legalmente. 

Será postura legal la que cubra de contado las dos 
terceras partes de $150,00.00 pesos el valor pericial, la 
diligencia de remate se verificará en el Local de este 
Juzgado a las 11.00 .Hrs. del dia 22 de noviembre del 
presente año .. 

Publíquese edictos por tres veces consecutivas de 
·nueve en nueve dlas en er Periódico Oficial del Estado, 
Sol de Hidalgo y lugares públicos de costumbre en es­
ta ciudad y en lxmiquilpan, Hgo. 

2-1 

lxmiquilpan, Hgo., Septiembre 3 de 1984 .. -EL Secreta­
rio Civil._;_Actuario.-P.D.D. J. ALFREDO TELLEZ RO-
DRIGUEz.-Rúbrica. -

Administración de Rentas de 1984.-Derechos Elltera­
dos.-Pachuca Hgo., a 11 de Septiembre de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

REMATE 

5/929 

3-2 

Pachuca, Hgo., a8 de Octubre de 1984.-EI C. Actuario 
del Juzgado Segundo de lo Civil.-P.D.D. MARTIN 
ISLAS . FUENTES.-Administración de 
Rentas.-Derechos . Enterados Octubre 10 de 
1984.-Rúbrica 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

Se convocan Postores Segunda Almoneda en Ju'icio 
SUMARIO HIPOTECARIO promovido por FRANCISCO 
RAMIREZ GONZALEZ en contra de CRESCENCIANO . 
OLGUIN MEZQUITE, Expediente Número 444/83. Sobre 
predio rústico denomi.nado LA PALMA y predio rústico 

Se convocan postores Primera almoneda juicio Ejecu- denominado BAXCAJAY TERCERO ubicados en el 
tlvo Mercantil Lic. Ma .. Isabel Alicia Rodríguez Rivera, pueblo de los Remedios de lxmiquilpan, Hgo., y Predio 
contra Plutarco GutiérrE!z Alvarado Y Sara Villegas de rústico denominado BOTHUE y predio rústico denomi­
G. ONCE HORAS.díá 30 de NOVIEMBRE año en curso, nado CERRO DE LEON, ambos ubicados en el pueblo 
próximo celebrarse Primera Almoneda éste Juzgado, de O rizaba de lxmiquilpan, Hgo.,- La diligencia de Rec 
del_ predio con casa no.·302 calle Nayarit esta Ciudad, mate se verificará a las 11:00 once horas del día 30 
medidas colindancias obran exp. 549/83. Será postura treinta. de noviembre de los corrientes, en el Local de_I 
legal cubra de contado dos Terceras partes de $ Juzgado Segundo de loCivily será postura legal la que 
4'272,500;00 valor pericial, publíquese tres veces con- cubra las 2/3 partes del valúo con una ·rebaja del 
secutlvas periódico OFICIAL DEL ESTADO y SOL D_E .. 20% ésto es decir en total la cantidad de $1,191,960.00. 
TULANCINGO, lugares de - costumbre.- Convóquese 
postores. 

3-2 

Tulancingo, Hgo., Octubre 15 de 1984.-C. Actuario 
P.D.D. ANGEL RO.LOAN ARANA.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Tulancingo, Hgo.-Dere­
chos enterados Octubre 16 de 1984. 

Publíquense Edictos por dos veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado y El Sol de Hidalgo, así 
como en lugares públicos de costumbre y ubicación de 
los inmuebles. 

2-2 

Pachl.lca, Hgo., octubre 10 de 1984.- El C. Actuario 
P.D.D. MARTIN ISLAS FUENTES.-Rúbrica. 

Administración de. Rentas, Pachuca, Hgo. Derechos 
Enterados, 1 O de septiembre de 1984. 

~-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



24 de Octubre de 1984 PERIODICO OFICIAL ,7 

JUZGADO DE PRIMERA IN$TANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO. 

5/703 

EDUARDO GOMEZ FLORES, promueve diligencias 
AD-PERPETUAM, justificar hecho posesión derecho 
propiedad del predio rústico "LAS MINAS", ubicado en 

Zacacuautla Municipio de Acaxochitlán,J:jgo., medid_as 
· y colindancias obran en el expediente .No._ 482/984, 
- publíquese tres veces consecutivas ocho en ocho días 
.periódicos Oficial del Estado y Sol de Tulancingo, se 
edita CiÚdad lugares públicos de costumbre.· Convó-

- quese personas creanse derecho predio refemncia, 
presentense deducirlo término legal. 

3-3 

Tulancingo, Hgo., - Julio 20 _ de 1984.-EI ·-C. 
Actuario.-P.D.D. PEDROJIMENEZ JIMENEZ.-Rúbri­
ca. 
Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-::--_Derechos 

enterados Agosto 2 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

5/700 

FELIPE MUÑOZ G. y PRISCILIANO MUÑOZ R., pro­
mueven diligencias AD-PERPETUAM, justificar hecho 
posesión derecho propiedad del predio del Barrio del 
Pedregal dé CualJtepec, Hgo., medidas y colindancias 
obran exp. 499/84, publíquese tres veces consecutivas 
ocho en ocho días periódicq Oficial del.Estado y Sol de 
Tulancingo se edita Ciudad, lugares públicos de cos­
tumbre. Convóquense personas creánse derecho pre· 
dio referencia, presentense deducirlo término legal. 

3-3 

Tulancingo, Hgo., Julio 25 de 1984.- C. Actuario 
P.D.D. VICENTE A. GALO MORALES.~ Rúbrica. 

A_dministración de Rentas, Tulancingo, Hgo.-Dere­
chos Enterados Agosto 2 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

E O 1 C TO. 

5/705 

MARIN GONZALEZ LIGONA, promueve diligencias 
AD-PERPETUAM, justificar hecho posesión derecho 

• propiedad, predio rústico "El Pizarrín'.', Tulancingo, 
- Hgo., medidas y colindancias obran en el.exp. 383/84, 

publíquese tres veces consecutivas ocho en ocho días 
periódico Oficial del Estado y Sol de Tulancingo, se 
edita Ciudad lugares públicos de costumbre.- Convó­

-quese personas creanse- derecho predio referencia, 
presentense deducirlo término legal. 

3-3 

Tulancingo, Hgo., Junio 29 de 1984.- Ó. Actilar!Ct 
P.D.D. VICENTE A. GALÓ MORALES.- Rúbrica.· 

Administración de Rentas, Tulanéingo, Hgo.-Dere­
chos Enterados Julio 24 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

-EDICTO 

5/703 

IGNACIO ORDAZ VALADEZ, promueve Diligencias 
_AD"PERPETUAM, Justificar hecho posesión derecho 
de propiedad del predio ubicado en Santa María_ Nativi­
tas Municipio de Cuautepec, Hgo:, medidas y colindan­
cias obran Exp. 494/84. PubliqlJese tres veces ocho en 
ocho días Periódico Oficial del Estado y Solde Tulan­
cingo, y lugares públicos de costumbre. Convócanse 
p,ersonas creánse derecho predio referido presentarse 
deducirlo término legal. 

3-3 

Tulancingo, Hgo., Julio 25 de 1984.- C. Actuario 
-P.D.D. PEDRO JIMENEZ JIMENEZ.- Rúbrica. 

Administración de Rentas,TulancingoHgo.- Dere­
chos enterados Julio 30 de 1984. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

E DICTÓ 

5/687 

VICTOR LEON GUERRERO, promoviendo dlllgen­
clas de JURISDICCION VOLUNTARIA AD-PERPETUAM 
sobre el predio rústico ubicado en e_I Pueblo de SAN· 
TIAGO TlAPACOYA, HIDALGO., en este Distrito Judi­
cial, medidas y·colindanclas obran en el Exp. 373/984. 

Hágase del conocimiento de persona alguna que se 
crea con igual o mejor derecho posesorio, lo haga valer 
conforma a la Ley, después de la últirna Publicación en 
el Periódico Oficial en.el Estado. 

Publíquese Edictos·por tres veces conse_cutlvas en -
el Periódico Oficial del Estado y SOL DE HIDALGO, asl · 
como en los tableros notificadores y lugares Públicos 
de su ubicación. 

3-3 

Actuario.--'P.D.D. OSCAR FLORES RIVE_RA.-R_úbrica. 

- Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados.Julio 30 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



8 PERIODICO OFICIAL 24 de Octubre de 1984. 

5/730 

-- SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. FULGENCIO OLVERA CRUZ originario y vecino 
de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escri· 
to solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transperte de materiales 
para construcción en Huicha.pan, Hgo., Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del G.obierno 
deJ Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro dé un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

-3-3 

Atentainente.-SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., agosto 8 de 1984.-EI Secreta­
rio General de Gobierno:.:....EFRAIN ARISTA RUIZ.­
Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D-1F1C1 O. 

El c. vrcTóRIO BADILLO LOPEZ originario y vecino 
de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escri­
to solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo., Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, p~ra que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., agosto 8 de 1984.-EI Secreta­
rio General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.­
Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. OCTAVIANO LOPEZ ESQUIVEL originario y ve­
cino de Huichapan, Hgo.,· ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo., Municipio dei 
mismo nombre. -

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de Ja últi­
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC· 
CION.-Pachuca, Hgo., agosto 8 de 1984.-EI Secreta­
rio General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.­
Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E'DIFICIO. 

El C. INOCENCIO HERNANDEZ UGALDE originario 
y vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobier­
no escrito solicitando autorización de una concesión 
paca explotar el servicio público de transporte de mate­
riales para construcción en Huichapan, Hgo., Munici­
pio del mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vlas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse- -
cutivas, para que las personas que consideren afecta-
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud ~' 
dentro de un término de quince dlas a partir de la últi-
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., agosto 8 de 1984.-EI Secreta­
rio General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.­
Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



24 de Octubre de 1984 PERIODICO OFlCIAL 9 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. JOSE BASURTO ROJAS, originario 1.vecino de 
Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno. escrito 

-- -solicitando autorización de una concesión para explo­
tar el servicio público de transporte de materiales para 
construcción en Huichapan, Hgo., Municipio del mis­
mo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, pubíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el estracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO.EFECTIVO. NO REELEC· 
CION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI Secreta­
rio General de Gobiemo.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-RÚ­
brica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. JAIME ARANZOLO LUGO originario y vecino 
de ... ha dirigido a este Gobierno escrito solicitando 
autorización de una conc;esión para explotar el servicio 
público de transporte de materiales para construcción 
en Huichapan, Hgo., Municipio del mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta' 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicació'l. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., agosto 8 de 1984.-EI Secreta­
rio General de Gobierno.-EFRAJN ARISTA RUIZ.­
Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFl.CIO. 

El C. A_RNULFO QUITANAR URIBE originario y veci· 
no de Huichapan, Hgo., -ha dirigido a -este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporté de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo., Municipio del 
mismo nombre. · 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vlas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dfas a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-3 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC· 
CION.-Pachuca, Hgo., agosto 8 de 1984.-EI Secreta- -
rio General de Gobierno,-EFRAIN ARISTA RUIZ.­
Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

~I C. LUIS BASURTO ROJAS originario y vecina de 
Hu1chapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escrito 
solicitando autorización de una concesión para explo· 
tar el servi_cio públicp de transporte de materiales para 
construcción en Huichapan, Hgo., Municipio del mis-
mo nombre. _ . 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse' 
cutivas, para que las personas ~ue consideren afecta· 
dos sus derechos, se opongan a la presente soficltud 
dentro de un término de quince dfas a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-3 

Atentamente,-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC· 
CION.-Pachuca, Hgo., agqsto 8 de 1984.-EI Secreta· 
rio General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.­
Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



10 PERIODICO OFICIAL 24 de Octubre de 1984. 

5/370 

SECRETARIA GENERAL DE GOBERNACION 

C. PROFR. 
JOSE GUADERRAMA MARQUEZ . 
DIRECTOR DE GOBERNACION . 
E D IF 1C1 O. 

ELC. LORENZO CHAVEZ CHAVEZ originario y veci­
no de Huichapan, Hgo. ha· dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transperte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
misnio nombre. 

De conformidad con los Ariiculos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, Publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
de.1 Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que. las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitu,d 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

·3-3 

ATE N TA M E N TE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agost68de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-RÚbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBERNACION 

C, PROFR. 
JOSE GUADERRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1FIC1 O. 

EL C. PROCESO.MARTINEZ CALLEJAS originario y 
vecino de Huichapan, Hgo. ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en. Huichapan, Hgo. Municipio deÍ 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalg_o, Publiquese en el Periódico Oficial del. Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitudJres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

ATENTA M ENTE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECGION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-RÚbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

El C. VJCTOR CALLEJAS CAMACHO originario y ve­
cino de Huichapan, Hgo, ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explOtar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de.Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

A T EN TA M EN T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de .Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBERNACION 

C. PROFA. 
JOSE GUADERRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

EL C. MANUEL CAMACHO MEJIA originario y vecino 
de Huichapan, Hgo. ha dirigido a este Gobierno escrito 
solicitando autorización de una concesión para explo­
tar el servicio público de transporte de materiales para 
construcción e.n Huichapan, Hgo. Municipio del mismo 
nombre. 

\_.· 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, Publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta-
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud '·J 

dentro de un término de quince días a partir de la últi-
ma publicación. 

3-3 

A T E N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION . ....:Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario Generar de. Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ._:_RÚbiica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



¡ \ 
~ 

24 de Octubre de 1984. Í'ERIODICO OF1CIAL 11 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBERNACION 

C. PROFA. 
JOSEGUADERRAMA MAROUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBERNACION 

C. PROFA. 
JOSE GUADERRAMA MAROUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

EL. C.·RAFAEL MEJIA MEJIA originario y vecino de i. EL C. PABLO CHAVEZ MEJIA originario y vecino de 
Hui.chapan Hgo ha dt'rt'gt'do a es.te Gobt'erno escr·to 1 Huichapan, Hgo. ha dirigido a este Gobierno esc·rito • • ' 1 
solicitando autorización de una concesió.n 'para explo- ; solicitando autorización de una concesión para explo-
tar él servicio público de transporte de materiales para tar·el servicio público de transporte de materiales para 
construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del mismo construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del mismo 
nombre. . . 'nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunic¡¡.ción y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, Publícjuese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a Ja presenté solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación, 

3-3 

A T E N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-RÚbrica. 

5,/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBERNACION 

C. PROFA. 
JOSE GUADERRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR.D.E GOBE:RNACION 
ED 1F1C1 O .. 

EL C. MAURICIO CA MACHO MEJIA originario y veci­
no de· Huichapan, Hgo. ha dirigido ·a este Gobierno. 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte dé materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 Y-228 de la Ley 
de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, Publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

ATE N TA M EN TE .-SUFRAGIO EFECTIVO, NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984. ·rEI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-RÚbrica. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
'ele Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, Publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas.que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un té.rmino de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3~3 

A T E N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 

.secretario General de Gobierno.~EFRAIN ARISTA 
RU IZ.-Rúbrica. 

51730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBERNACION 

C. PROFA. 
JOSE GUADERRAMA MAROUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

EL C. ARIEL CALLEJAS URIBE originario y vecino de 
· Huichapan, Hgo. ha dirigido a este Gobierno escrito 
solicitando autorización de una concesión para explo­
tar el servicio público-de transporte! de materiales para 
construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del mismo 
nomb~ · · · 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, Publíquese en el Periódico Oficial del Gobi.erno 
del Estado, el extract.o de.la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

ATE N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-'-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-RÚbrica .. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



12 PERIODICO OflCIAL 24 de Octubre de 1984. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C.PROFR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

El C. ANTELMO RAMIREZ URIBE originario y vecino 
de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escri­
to solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

ATENTA M EN T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-'Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Go bierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. -

~/736 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

La C. PETRA CABECERA CABRERA originaria y ve­
cina de La Calera. Mucipio de Mineral de la Reforma, 
Hgo., ha dirigido a este Gobierno escrito solicitando 
autorización de dos concesiones para explotar el servi­
cio público de transporte de pasajeros en automóvil de 
alquiler de sit_io en La Calera. Municipio de, Mineral de 
la Reforma, Hgo. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, e·I extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas ~ue consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

A T E N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 1o. _de 
1984.-EI Secretario General de Gobierno.-EFRAIN 
ARISTA RUIZ.-Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C.PROFR. -
JOSE GUADARRAMA MAROUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION . 
E D 1F1C1 O. 

El C. FRANCISCO ESOUIVEL SANCHEZ originario y 
vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 

' explotar el servicio público d_e transporte de materia le~' 
para construcción de Huichapan, Hgo. Municipio de 
Huichapan, Hgo. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

A T E N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PRO FR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

El C. CUTBERTO CAMACHO GUERRERO originario 
y vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobier­
no escrito solicitando autorización de una concesión 
para explotar el servicio público de transporte de mate­
riales para construcción en Huichapan, Hgo. Munici­
pio del mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afeE:ta-
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la úlJi­
ma publicación. 

3-3 

A T E N TA M EN T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.- Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

~· 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



24 de Octubre de 1984 PERIODICO OF1CIAL 13 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C.PROFR. 
JOSE GUADARRAMA MAROUÉZ 
DIRECTOR DE GOBE_RNACION 
E D 1F1C10. 

El C. GILBERTO CALLEJAS CAMACHO originario y 
vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigidóa este Gobierno 

·escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municip-io del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Articu1os 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Périódico Oficial del Gobierno 

- del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta· 
dos sus cjerechos, se opongan a la presente solicitud 
dentrc( de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

A T E N TA M E N TE.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario e General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C.PROFR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D f F 1C1 O. 

El C. RUBEN MEJJA MEJIA originario y vecino de 
Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escrito 
solicitando autorización de u na concesión para explo­
tar el servicio público de transporte de materiales para 
construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del mismo 
nombre. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

c;PRO.FR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1FIC1 O. 

El C. ISMAEL MEJIA MEJIA originarlo y vecino de 
Huichapan, Hgo., _ha dirigido a este Gobierno escrito 
solicitando autorización de una concesión para explo­
tar el servicio público de transporte de materiales paJa 
construcción en Huichapan,:Hgo. Municipio del mismo 

1 nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de,VJas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dfas a partir de la últi­
ma publicación. -

3-3· 

ATE Íll TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984,-EI . 
Secretario General· de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PRO FR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

El C. ENRIQUE CAMACHO CAMACHO originario y 
vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 

-escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 eje la Ley De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno-, dalgo, publíquese en.el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse- ; del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para_que las personas que consideren afecta· cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince~t1ias a partir de la últi- dentro de un término de quince dias a partir de la últi-
ma publicación. ma publicación. 

3-3 

A T E N TA M E_ N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

3-3 

A T E-'N TA ME N T E.-SUFRAGIO.EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



14 PERIODICO OFICIAL 24 de Octubre de 1984: 

5/742 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

VIVIANA LEON TORRES Y GIRO SOLIS LEON, pro­
mueve Diligencia AD-PERPETUAM Justificar hecho po­
sesión, derecho del predio rústico sito, Calle José 
María Pino Suárez Col. Francisco, l. Madero No. 606, 
ciudad medidas y colindancias obran-Exp. 486/84. 

Publíquese tres veces octio en ocho días Periódico 
Oficial de.I Estado y Sol .de Tulancingo, lugares públi­
cos .de costumbre Convocárse· personas creanse de­
recho predio referido, presentarse deducirlo término 
legal. 

3-2 

Tulancirigo Hgo., 31 de Julio de 1984.-EI C. Actua­
rio.-P.D.D PEDRO JIMENEZ JIMEN.EZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Tulancingo, Hgo.-Dere­
chos Enterados 14 de.Agosto de 1984. · 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

EL C. JESUS CALLEJAS MARTINEZ originario y veci­
no de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad .con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódi.co Qflcial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
.culívas, para que .las personas que consideren afecta­

. dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-2 

A T E N TA M EN TE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
~ REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 

Secretario General de Gobierno-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO . . 

C. PROFR. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 

·DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

5/730 

EL C. JAIME TORIBIO MIRANDA SANCHEZ origina­
rio y vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigid() a este Go­
bierno escrito solicitando autorización de una conce­
sión para explotar el servicio público de transporte de 
materiales para construcción en Huichapan, Hgo. Mu­
nicipio del mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-2 

ATEN TA MENTE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.'-EI 
Secretario General de Gobierno-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFR. 
JOSE G.UADARRAMA MAROUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C10. 

5/73.0 

EL c~-PAULINO HERNANDEZ UGALDE originario y 
vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De con.farmidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse- · 
cutivas, para que las personas que consideren afecta- 0 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi-
ma publicación. 

3-2 

ATE N TA M ENTE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8.de .1984.-EI 

· Secretario General de Gobierno-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



¡:1 

l ) 

24 de Octubre de 1984. PERIODICO OMCIAL 15 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

. C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
ED 1F1C1 O. 

5/370 

EL C. NAZARIO CAMACHO MEJIA originario y veci­
no de Huichapan, Hgó., ha dirigido a éste Gobierno 

... escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público·detransporte de materiales 

·para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término Qe quince días a partir-dé la últi­
ma publicación. 

3-,3 

ATEN TA MENTE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno-EFRAIN ARISTA 
RUIZ . ..,.-Rúbrica. 

SEC.RETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUAÓARRAMA MARQUEZ. 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
ED 1FIC10. 

5/730 

EL C. GREGORIO CALLEJAS CALLEJAS originario y 
vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artlculos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publiquese en .el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse· 
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-3 

ATENTA M E N TE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo./Agosto 8de1984.-EI 
Secretario General de Gobierno-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1 FI CI O. 

5/730 

EL C. GUSTAVO CALLEJAS SORIANO originario y 
vecino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando auforizacióh de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte demateriales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio de 
Huichapan, Hgo: · 

De conformidad con losArtículos227 y 228de la Ley 
de Vías de ComunicaEión y Tránsito del .Estado de Hi-. 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 

·del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para qué las persi:mas que consideren afecta­
dos sús derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi-
ma publicación. ' 

3-3 

A T E N TA M E N T E .-SUFRAGIO EF!:CTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8de1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.:...EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

JUZGADO SEGUNDO DE LOS CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/850 

JUAN PEÑA MENDOZA; promoviendo Juicio de J'u­
rlsdicción Voluntaria S/lnformación .. Testimonial 
Ad-perpetuam, expediente No. 327/984, Predio Rústi­
co ubicado en CALLE .DE SANTIAGO No. 200 DEL 
BARRIO DE CRUZ DE LOS CIEGOS. De esta ciudad, 
medidas y colindancias obran en el expediente. 

Hágase saber a·· toda persona con igual o mejores 
derechos posesorio que el prnmovente sobre el in­
mueble motivo de este procedimiento para que Jo ejér­
cite conforme a la Ley dentro del término de 40 días 
c,ontados a partir de la última publicaci.ón en el Pe-
riódico Oficial del Estado. · · · 

Publiquese edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado "El Sol de Hidalgo" así 
como en los tableros notificadores de costumbre en 
ésta ciudad. 

3-1 

Pachuca, Hgo., a 3 de Julio de 1984.-C. 
Actuario . ..,.-P.D.D. REYNAl,.DO FEREGHINO CAMA­
CHO.-Rúbrica. 

Administración de · Rentas.-Derechos 
Enterados.-Pachuca, Hgo.,14 de Septiembre de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



16 PERIODICO OF1CIAL 24 de Octubre,de 1984 

5/880 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

REMATE 

Se convocan Postores para la Segunda Almoneda de 
Remate Juicio Sumario Hipotecario promovido por 
FRANCISCO RAMIREZ GONZALEZ contra BERNARDO 
HERNANDEZ CONTRERAS, TERESA GONZALEZ DE 
HERNANDEZ Y EMILIO HERNANDEZ MUNIVE, Expe­
diente 545/83. Se remata predio rústico denomi_n¡¡do 
"CUATLATILPAN" ubicado en la población de Almolo­
ya, perteneciente al municipio de Apan, Hgo., Medidas 
y colifidancias obran expediente. La diligencia se veri­
ficará en este Juzgado a las 11:30 horas del dia 12 de 
noviembre de 1984, será.postura legal la que cubra de 
contado las 2/3 partes de $2,653,332.00 valor pericial. 

Publíquense Edictos por dos veces consecutivas de 
siete en siete días en el Periódico Oficial del Estado y 
"Sol de Hidalgo", lugar de su ubicación inmueble, 
tableros dé este Juzgado. 

2-2 

Pachuca, Hgo., oétubre de 1984.-EI C. 
Actuario.-P.D_.D. REYNALDO FEREGRINO CA­
MACHO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo. Derechos 
Enterados, Octubre de 1984. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

EL C. FIDEL VILLEDA BECERRIL originario y vecino 
de· Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escri­
to solicitando autorización de una concesión ·para 

- explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo. Municipio del 
mismo nombre. 

De coritormidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Est¡¡do, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

3-2 

ATE N TA M ENTE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobier-no-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C: PROFA. JOSE GUADARRAMA MARQUEZ. 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

El (la) C. VICTO A RAUL OCAMPO GARCIA, originario 
(a) y vecino (a) de Pachuca, Hgo., ha dirigido a este Go­
bierno escrito solicitando autorización _de una conce­
sión (es) para explotar el servicio público de transporte 
de pasajeros en automóvil de alquiler de sitio en 
CEUNI, Mpio. de Mineral de la Reforma, Hgo. 

De conformidad con los Articules 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces cense· 
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi­
ma públicación . 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION.-Pachuca, Hgo., Octubre 2 de 1984.-EI Secre­
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/7f>3 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

GRACIANO CRUZ JUAREZ, promueve Diligencias In­
formación Dominio,-fín decláresele propietario Predios 
rústicos "XOOUIZ" Y "VICUS;', ubicados sexta manza­
na H(dalgo y Morelos, Tecoza-utla, Hgo.- Empadrona­
dos NOMBRE PROMOVENTE números RP/108 y 
RP/107.- Medidas y linderos constan expediente 
140/84. 

Convócase personas derecho oponerse, hágalo va­
ler oportunamente. -

Cumplimiento artículo 121 Fracción 1 Código Proce­
dimientos Civiles, Publíquese presente TRIOS VECES 
CONCECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO Y 1 _1 
NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

3-2 

Sufragio Efectivo No Reelección. 
Huichapan, Hgo., 17 de julio de 1984.-EI Secretario 
del Juzgado Lic. C.P'.D.D. ERASMO HERNANDEZ RO­
JORúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



24 de Octubre de 1984. PERIODICO OflCIAL 17 

/ 

5/763 

JUZGADO PRIMERO CIVIL 

PACHUCA,HGO. 

EDICTO-

!RENE ALVARADO GOMEZ, VS. VIRGINIA GARNICÁ 
VDA. DE AGUILAR, Expediente 342/83, Juicio Ordinario 
Civil. Se admiten todas y cada una de las pruebas ofre­

,<:idas por la parte actora, eligiéndose la forma oral para 
su deshogo. Se señalan las 12.30 horas dél día 21 de 

-Mayo del año en curso, para que tenga verificativo en 
el local de este Juzgado la Audiencia de Pruebas, Ale­
gatbs y Sentencia. En preparación de la prueba confe­
sional ofrecida por la ocursante, cítese a VIRGINIA 
GARNICA VDA. DE AGUILAR, en su domicilio, para 
que comparezca en el local de este Juzgado, el día y 
hora señalado, a absolver posiciones personalmente 'f 
no por apoderado, apercibido que de no hacerlo así, se­
rá declarada confesa de las posiciones que se califi­
quen de legales. Publiquese el presente auto dos ve­
ces consecutivas en el Periódico Oficial del Estado. 

2-2 

Pachuca, Hgo,. Agosto 22 de 1984.'-EL C. 
ACTUARIO.~P.D.D OSCAR FLORES RIVERA.-Rúbri­
ca. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo,-Derechos 
·enterados 22 de Agosto de 1984. 

5/776 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JUAN ALAMILLA DANIEL, promueve Información 
Testimonial Ad-Perpetuam, acreditar deréchos pose· 
sión y propiedad prescripción positiva respecto de un 
predio rústico denominado "la cañada" ubicado en el 
pueblo deBoxaxni Hgo., de este Municipio. Medidas y 
colindancias.obran expediente 498/84. · 

Auto admite diligencias ordena publicarse dos ve­
ces periódico Oficial del Estado y Nuevo Gráfico 

U Pachuca Hgo. 

Personas m'!jores derechos los hagan valer. 

2-2 

Actopan, Hgo., Agosto 22 de 1984.-EL C. ACTUA­
RIO P.D.D. NIGOLAS RAMIREZ GOMEZ.-Rúbriéa. 

' Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere-
chos enterados 23 de Agosto. 

51779 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

ÁMBROSIO CORONA CHAVARRIA, promueve éste 
juzgado, diligencias Información _Testimonial AD­
PERPETUAM para acreditar posesión predio rústico 
llamado "EL HIGO" ubicado barrio Maye éste Munici-

-pio. Medidas y colindancias obran Expediente 202/984. 
' Auto de fecha 27 d.e julio último, ordena publicarse 

presente EDICTO dos veces concecutivas en periódi­
cos OFICIAL DEL ESTADO, EL HIDALGUENSE y-luga- -
.res públicos ésta ciudad. 

Personas creanse con mejores derechos háganlos 
valer. 

2-2 

lxmiquilpan" Hgo., a 14 de agosto de 1984.- El 
Secretario del Juzgado Lic. ALFREDO TELLEZ RODRl­
GUEZ.- Rúbrica. 

5/730 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
- JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 

DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. VICTOR ANAYA BASURTO originario y vecino 
de Huichapan, Hgo., ha dirigid.o a este Gobierno escri­
to solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, Hgo., Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vlas de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi­
dalgo, publquese en el Periódico Oficial del Gobierno -
del Ei;;tado, el estracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
d.os sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dlas a partir de la últi­
ma publicación. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELEC­
CION.~Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI Secreta­
rlo General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-RÚ­
brica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



18 PEB.IODICO OFlCIAl. 24 de Octub.re de 1984. 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

5/730 

EL C. J. ASCENCION LORENO MEJIA originario y ve­
cino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Huichapan, H¡io. Municipio del 
mismo nombre. 

De conformidad con los Artí-culos 227 y 228 de la Ley 
de Vias. de Comunicación y Tránsito del Estádo de Hi­
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consideren afecta­
dos sus derechos; se opongan a la presente solicitud 
dentro de_ un término de. quince días a partir de la últi­
ma publicación. 

. 3,--3 

A T E N TA M EN TE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica .• 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. PROFA. 
JOSE GUADARRAMA MARQUEZ 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F"IC1 O. 

5/730 

EL C. EDILBERTO MARTINEZ MEJIA originario y. ve­
cino de Huichapan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explota~.;! :Jervicio público de transporte de materiales 
para r::onstruccíón en Huichapan, Hgo. Municipio de 
Huichapan, Hgo. 

De conformidad con los Artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de H i­
d algo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse­
cutivas, para que las personas que consiaeren afecta· 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-3 

ATE N TA M ENTE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECClON.-Pachuca, Hgo., Agosto 8 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/841 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

FRANCISCO VARGAS CARRASCO, promoviendo 
ante éste Juzgado Diligencias de Información Testimo­
nial Ad/perpetuam; acreditar Derechos; posesión. 
prescripción positiva respecto a un predio denomina­
do "EL DURAZNAL" Ubicado en el Pueblo de Cazahu­
yan, Mpio. del Arenal .Hgo. medidas y colindancias 
obran expediente No. 492184, 

Auto Admite Diligencias Ordenando Publicarse dos 
Veces en el PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO Y EL 
SOL DE HIDALGO, se editan en la Ciudad de Pachuca 
Hgo. 

Personas con mejores derechos haganlos valer. 

2-1 

. Actopan Hgo., a 7 de Septiembre de 1984.-EL C. Ac­
tuario.-P.D.D NIGOLAS RAMIREZ GOMEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas.-Pachuca Hidalgo.-De­
rec ho s Enterados. -12 .-SEPTIEMBRE . ....:. 84. 

5/830 

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA 

JACALA, HGO. 

EDICTO 

HIPOLITO MENINDEZ FRAIDE apoderado de MA­
NUEL MENINDEZ CALLEJAS, promueve este Juzgado 

. Diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam 
acreditar posesión que su poderdante tiene sobre el 
predio RUSTICO conocido con el nombre "MILPA LAR­
GA" ubicado Llano Común de Pacula, Hidalgo. Medio 
adquirir propiedad por prescripción. · 

Publíquese dos veces consecutivas Periódicos Ofi­
cial del Estado y la Región editanse Pachuca y Tula, 

"'\' .. 
'~ 

Hidalgo. u 

2-1 

Septiembre 6 1984.,--EI Secretario.-MAXIMINO 
GARCIA ARROYO.-Rúbrica. 

Administración. de Rentas.-Derechos 
· Enterados.-J_acala; Hgo., a 7 de septiembre de 1984. _ 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



l) 

24 de Octubre de 1984 PERIODIOO OF1CIAL 19 

5/758 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUEJUTLA, HGO. 

EDICTO 

ELVIA CAMARGO M. DE O., promueve información 
testimpnial Ad-Perpetuam objeto declárese propietaria 
por prescripción positiva respecto predio urbano übi­
~cado en Barrio Morelos de' Tlanchinol, Hgo., de ~ste 
Óistrito Judicial medidas y colindancias constan expe­
Cliente número 88/984, convócase personas derecho 

· oponerse, publíquese dos veces consecutivas Periódi­
co del Estado, e Indice esta Región. 

2-1 

Huejutla, Hgo., Agosto 17 de 1984-El C. 
Secretario.-C. NIGOLAS VILLARREAL OLIVARES.­
Rúbrica. 

Aministración de Rentas, Pachuca. Hgo.-Derectios 
enterados 20 de Agosto. de 1984. 

JUZGADO .DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTO PAN •. HGO. · 

EDICTO 

5/771 

INES Y JESUS CORTES HERNA.NDEZ, promueve an­
te Juzgado Diligencias de Información Testimonial Ad­
. Perpetuam, acreditar derechos de posesión· Prescripcié¡n 
Positiva respecto de un predio rústi90 ubicaqo en La 
Peña, Mpio. de Actopan, Hidalgo, medidas y colindan-
cias obran en el expediente 476/9B4. · 

Auto admite Diligencias ordena publicarse dos ve­
, ces periódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico de 

Pachuca, Hidalgo. 

Personas con mejores derechos los hagan valer. 

2-1 

Actopan, Hgo:, agosto 1S de 1984.-C. ACTUARIO.­
. P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESENDIZ.- Rúbri­
ca. 

Administración de Rentas de Actopan, Hgo.- De­
rechos enterados 23 de agosto de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTÓPAN, HGO .. 

EDICTO 

5/771 

· JOSE HERNANDEZ CRUZ, promueve ante Juzgado 
Diligencias·· Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar.derechos ppsesióri Prescripción Positiva res­
pecto de un predio nístico denomin¡¡.do LA JOYA DEL 
ENCINO, ubicado en Santa María Magdalena, Mpio. de 
Actopan, Hidalgo, medidas y colindancias obran en el 

. expediente 477/984. 

ÁÚto admite Diligencias ordena publicarse dos ve. 
ces periódico Oficial del Estado y Sol de Hidalgo de 
Paéhuca, Hidalgo. 

Personas con mejores derechos los hagan valer. 

2-1 

Actopan, Hgo., agosto 20 de 1984.~ C. ACTUARIO.­
P.D.D. NIGOLAS RAMIRES GOMEZ.- Rúbrica. 

Administración de Rentas de Actopan, Hgo.-:-: De­
rechos enterados 2:f de agosto de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ATOTONILCO EL GRANDE, HGO .. 

E D 1 C TO 

5/7'.80 

FRANCISCO MONTIEL BURGOS, promueve este 
Juzgado INFORMACION-AD-PERPETUAM, para justifi­
car posesión prescriptiva predio rústico denC>1llinado 
"EL HORMIGUERO"Ubicado Amajac Hidalgo; medidas 
y col.indancias constan expediente;. 

Hágase.conocimiento· personas interesadas mejo­
res derechos háganlos valer oportunamente. 

Edicto se publicará dos veces consecutivas Periódi­
cos Oficial del Estado y Solu.ción. Editanse Pachuca 
Hidalgo y parájes públicos costllmbre. · 

2-1 

Atotonilco el Grande, Hgo., Agosto 10 de 1984.-EI 
Secretario.~P.D.D. PORFIRIO GUTIERREZ 
GARCIA-Rúbrica. 

Administración de Rentas. Pachuca, Hgo .. Agosto 24 
de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



20 PERIODICO ODCIAL 24 de Octubre de 1984 

JUZGADO DE PRIMERA INST-ANCIA 

IXMIQUl.LPAN, HGO. 

EDICTO 

5/775 

MA. DE JESUS MARTIN PEREZ, promueve éste juz­
gado diligencias Información Testimonial Ad­
Peroetuam, respecto predio rústico denominado 
"BOCHUADA", ubicado barrio Zacualoya, Municipio 
Chilcuautla, de éste Distrito Judicial: Medidas y linde­
ros obran expediente número 218/984. 

Auto fechado 1 o. de los corrientes, ordena publicar 
presente dos veces consecutivas periódicos OFICIAL 
DEL ESTADO Y EL SOL DE HIDALGO, personas créan­
se ·igual o mejor derecho, háganlos valer legalmente. 

2-1 

lxmiquilpan, Hgo., Agosto 15 de 1984-EI C. Secreta­
rio.-P.D.D. J. ALFREDO TELLEZ RODRIGUEZ.-Rú­
brica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 23 de Agosto de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

. ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/771 

PERFECTO CRUZ MANZO, promueve ante Juzgado 
Diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos posesión Prescripción Positiva res­
pecto de un predio.rústico denominado EL GACHUZ, 
ubicado en el Barrio de San José Boxay, en Tepate­
pec, Mpio. de Francisco l. Madero, Hidalgo, medidas y 
colindancías obran en el expediente 481/984. 

Auto admite Diligencias ordena publicarse dos ve­
ces periódicos Oficial del Estado y Sol de Hidalgo de 
Pachucá, Hidalgo. 

Personas con mejores derechos 1.os hagan valer. 

2-1 

Actopan, Hgo., agosto 20 de 1984.- C. ACTUARIO.-
P,D.D. NIGOLAS RAMIRES GOMEZ.- Rúbrica. . 

Administración de Rentas de Actopan, Hgo.- De-
rechos enterados 23 de agosto de 1984. · 

5/774 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

FEUX ANTONIOTREJO RAFAEL, promueve en este 
·Juzgado diligencias Información Testimonial Ad­
perpetuam sobre predio rústico denominado "L_A 
NUEZ", ubicado barrio Progreso Municipio lxmiquil­
pan, Hgo., registrado a mi nombre como poseedor, me­
didas y colindancias obran Expediente No. 216/984. 

Auto fechado hoy, ordena publicar presente EDIC­
TO .• dos veces consecuiivas periódicos OFICIAL DEL 
ESTADO Y ''EL SOL DE HIDALGO", y lugares públicos 
esta Ciudad, personas créanse igual o mejor derecho 
sobre predio, háganlos valer legalmente. 

2-1 

lxmiquilpan Hgo., 10. de Agosto 1984.-EI .Secreta­
rio del Juzgado.-LIC. ALFREDO TELLEZ RODRIGUEZ­
...,.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, lxmiquilpan, Hgo.- De- -
rechos enterados 23 de agosto de 1984. 

5/781 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ATOTONILCO EL GRANDE, HGO. 

EDICTO 

JUAN MONTIEL _BALDERAS, promueve este Juzga­
do INFORMACION AD-PERPETUAM, para justificar po­
sesión prescriptiva . predio rústico ubicado MIX­
QUIAPAN OMITLAN HIDALGO; medidas y colindan­
cias constan expediente. 

Hágase conocimiento personas interesadas mejo­
res derechos háganlos valer oportunamente. 

Edicto se publicará dos veces consecutivas Periódi­
cos Oficial del Estado y el Nuevo Gráfico. Edítanse 
Pachuca Hidalgo y párajes públicos costumbre. \__; 

2-'-1 

Atótonilco el Grande, Hgo., Julio 19 de 1984.-EI Se­
cretario.-P.D.D. PORFIRIO GUTIERREZ GARCIA.­
Rúbrica. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.,Agosto 24 
de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



24 de Octubre de 1984. PERIODICO oncw.. 21 

5/752 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

E .D 1 C. TO 

CARLOS MARTINEZ HERNANDEZ, promueve Infor­
mación Testimonial Ad·Perpetuam acreditar derechos 
posesióny propiedad virtud prescripción positiva res· 
c;ecto predio rústico denpminado "EL PARAJE" ubica­
. do en el pueblo Lagunilla, Mpio. de San Salvador; Hgo: 
Medidas y colindancias obran exp. Núm. 495/984. 

. Auto admite ordena publicarse presente 2 veces pe­
riódicos Oficial del Estado y El Sol de Hidalgo, Pachu· 
ca, Hgo, · · 

Personas mejores derechos los hagan valer. 

2-1 

Actopan, Hgo:, Agosto 15 de 1984.-EI C. 
Actuario.-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESEN­
DIZ.-Rúbrica. 

'Administración de Rentas de Pactiuca, Hgo.-Dere· 
chas Enterados 16. de Agsto de 1984, Pachuca, Hgo. 

5/752 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

E .D 1 C TO 

MA. GUADALUPE CRUZ CANO, promueve Informa· 
ción Testimonial Ad·Perpetuam acreditar derechos pO· 
sesión y propiedad virtud prescripción positiva respec­
to predio rústico denominado "DONGU" u~icado en . 
Lagunilla, Mpio. de San Salvador, Hgo. Medidas y ca· 
lindancias obran exp. Núm. 483/ 84. 

Auto admite ordena publicarse presente 2 .veces 
consecutivas periódicos Oficial del Estado y El Sol de 
Hidalgo. 

Personas mejores derechos los hagan valer. 

2-1 

Actopan, Hgo., Agosto 13 de 1984.-EI C. 
Actuatio.-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESEN· 
DIZ,-Rúbrica .. 

Administración de-Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere· 
chas Enterados 16 de Agosto de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO, 

E D 1 C'T O 

.. 5/752 

ARTURO RANGEL MUELLER, promueve éste Juzga­
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam 
acreditar derechos posesión y propiedad virtud 
prescripción positiva respecto un predio rústico ubica­
do en Durazno, Hgo. Medidas y /colindancias obran 
exp. Núm. 149/984. , 

. Auto admite diligencias ordena publicación de edic· 
tos por dos veces periódicos Oficial del Estado y 
!lluevo Gráfico de Pachuca, Hgo. · 
Personas con mejores derechos háganlos valer. 

2--,1 

Actopan, Hgo., Agosto 13 de 1984.-EI C. Actua­
rio.- P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESENDIZ.­
Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere· 
chas Enterados 16 de Agosto de 1984. 

5/752 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

PEDRO AZPEITIA RAMIREZ, prom•Jeve Información 
Testimonial· Ad-Perpetuam acreditar derechos pose­
sión y propiedad virtud prescripción positiva respecto 
predio rústico denominado "CERRIL" ubicado 
Huaxthó Mpio. de Actopan, Hgo. Medidas y colindan­
cias obran exp. Núm. 490/984. 

Auto admite ordena publicarse presente 2 veces 
consecutivas perié'dicos Oficial •jel Estado y El Sol .de 
Hidalgo de Pachuca, Hgo. 

Person~s mejores dere.chos lc.s hagan valer. 

2-1 

Actopan, Hgo., · Agosto 14 de 1984.-EI C. 
Actuario.-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESEN· 
DIZ.-:-_Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 16 de Agosto de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



22 PERIODICO OFICIAL 24 de Octubre de 1984. 

fr/752 

JUZGADO DE PR.IMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

E D~ c To 

NICOLAS GOMEZ GOMEZ, promueve información 
Testimonial Ad-Perpatuam acreditar derechos pose- . 
sión y propiedad virtud prescripción positiva respecto 
predio denominado "LA PALMA", ubicado en el Barrio 
de González Ortega Municipio de Santiago de Anaya, 
Hgo. Medidas y colindancias obran exp. 486/984. 

Auto admite ordena publicarse presente dos 
períodicos Oficial del Estado y El Sol de Hidalgo. 

Personas mejores derechos los hagan valer. 

2-1 

Actopa[l, Hgo., Agosto 13 de · 1984:-EI C. 
Actuario.-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESEN­
DIZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca,_ Hgo.-Dere­
chos Enterados 16 de Agosto de 1984. · 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/752 

MANUELA GARCIA CANO, promueve Información 
Testimonial Ad-Perpetuam acreditar derechos pose­
sión y propiedad virtud prescripción positiva respecto 
predio rústico denominado "DONGU" ubicado en La-

. gunilla, Mpio. de San Salvador, Hgo. Medidas y colin-. 
dancias obran exp. Núm. 485/984. 

Auto admite ordena publicarse· presente 2 veces 
consecutivas periódicos Oficial del Estado Y, El Sol de 
Hidalgo de Pachuca, Hgo. 

Personas mejores derechos los hagan valer. 

2-1 
Actopan, Hgo., Agosto 13 de .1984.-EI C. 

Actuario.-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESEN­
. DIZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos.Enterados 16 de Agosto de 1984. 

5/752 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

CECIÚO Y AURELIO GARCIA PEREZ, promueve In­
formación Testimonial Ad-Perpetuam acreditar de­
rechos posesión y propiedad virtud prescripción positi: 
va respecto predio rústico denominado "MEZQUITE · 
ubicado en Bominzha, Mpio. de San Salvador, Hgo. Me­
didas y colindancias obran exp. Núm. 487/984. 

Auto admite orde.na publicarse 2 veces períodicos 
Oficial del Estado y El Sol de Hidalgo. 

Personas mejores derechos los hagan valer. 

2-1 

Actopan, Hgo., Agosto 13 de 1984.-EI C. 
Actuario.-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESEN­
DIZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-De.re­
chos Enterados 16 de Agosto de 1984. 

5/752 

JUZGADO DE PRIME.AA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MARTINA GARCl.A CANO, promueve Información 
Testimonial Ad-Perp •e .r· "m acreditar derechos de pose­
sión y propiedad virtud prescripción positiva respecto 
predio rústico denominado "DONGU" ubicado en La­
gunilla, Mpio. de San Salvador, Hgo. Medidas y colin­
darícias obran exp. Núm. 484/984. 

Auto admite ordena publicarse presente 2 veces pe- . 
riódicos Oficial del Estado y El Sol de Hidalgo .. 

Personas mejores derechos los hagan valer. 

2-1 

Actopan, Hgo., Agosto .13 de · 1984.-EI C. 
Actuario.-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESEN-
DIZ.-Rúbrica. . 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 16 de Agosto de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



' ' ~ 

24 de Octubre de 1984 PERIODICO OF1CIAL 23 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN; HGO. 

_EDICTO 

5/779 

FRANCISCA VAZQUEZ BAUTISTA, promueve en es­
te Juzgado diligencias Información Testimonial ad­
perpetuam sobre predio rústico denominado "MON­

.- TUOSO", ubicado Barrio Dios Padre Municipio lxmi­
. "quilpan, Hgo., registrado a mi nombre como poseedora 

medidas y colindancias obran Expediente No. 217/984. 

5/780 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

ATOTONILCO EL GRANDE, HGO. 

ED.ICTO 

1 ANTELMO PEREZ CALVA, promueve este Juzgado 
Información Ad-Perpetuam para justificar posesión 

; prescriptiva predio rústico denominado "LA CHIRIM0-
1 YA" ubicado Amaj~c Hidalgo; medidas y colindan-
. cias constan expediente · . 

Hágase conocimiento personas interesadas mejo-
Auto fechado hoy, ordena publicar presente EDICTO res derechos hágánlos. valer oportunamente. 

dos veces consecutivas períodicos OFICIAL- DEL ES- . . . _ . . . . 
TADO y ''EL SOL DE HIDALGO" y lugares públicos es- · Edicto se publicara dos_ veces consecutivas Penód1-
ta Ciudad. ' · _ cos Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico editanse 

Pachuca Hidalgo y parajes públicos de costumbre. 
Personas creánse igual o mejor derecho- sobre pre: 

dio, háganlos valer legalmente._ 

2-1 

lxmiquilpan, Hgo., 10., de agosto de 1984.-EI Secre­
tario del Juzgado.-LIC. ALFREDO TELLEZ RODRl­
GUEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de lxmiquilpan, 
Hgo.-Derechos Enterados 23 de agosto de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ATOTONILCO EL GRANDE, HGO. 

EDICTO 

5/780 

TIMOTEO PEREZ GARCIA, promueve este Juzgado 
Información Ad-Perpefuarn, para justificar posesión 
prescriptiva predio denominado "EL AGUACATE" ubi­
cado Santa Maria Amajac Hidalgo; medidas y colin­
dancias cons_tan expediente 

Hágase conoc(miento personas interesadas mejo­
res derechos háganlos valer oportunamente. 

Edicto se publicará dos veces consecutivas Periódi­
cos Oficial del ·Estado y El Nuevo Gráfico edílanse 
Pachuca Hidalgo y parajes públicos de costumbre. 

2-1 

ATE N TA M E N TE .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.~Atotonilco el Grande, Hgo., a 10 de 
Agosto de 1984.-EI Secretario.-P.D.D. PORFIRIO 
GUTIERREZ GARCIA.~Rúbrica 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., -24 de 
Agosto de 1984. 

2-1 

A T E N TA M E N T E .-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Atotonilco el Grande, Hgo., a 10 de 
Agosto de 1984.-EI Secretario.-P.D.D. PORFIRIO 
GUTIERREZ GARCIA.-Rúbrica 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 24 de 
Agosto de 1984. 

- 5/779 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

SILVINA BALTAZAR MENDOZA, promueve en este 
Juzgad"o diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam sobre el predio _ rústico denominado 
"HUIZACHE" ubicado en el barrio del Progreso Munici­
pio de lxmiquilpan, Hgo., registrado a nombre de la fi­
nada VICTOR1ANA MENDOZA. Medidas y_colindancias 
obran Expediente No. 162/84. 

Aulo fechado hoy, ordena publicar presente Edicto 
dos veces consecutivas Períodicos 'OFfCIAL DEL ES­
TADO Y "LA OPINION" y lugares públicos de esta 
Ciudad. 

Personas créanse igual o mejor derecho sobre este 
. predio, háganlos valE¡!r legalmente. 

2-1 
lxmiquilpan, Hgo., a 13 de agosto de 1984.-EI Secreta­
rio del Juzgado.-LIC. ALFREDO TE.LLEZ 
RODRIGUEZ.-_Rúbrica. 

Administración de Rentas_ de lxmiquilpan, 
Hgo.-Derechos En,terados 13 de Agosto de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



24 

5/834 

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA 

MIXQUIAHUALA, HGO. 

EDICTO 

JOSE MERA GALVEZ, promueve Información Testi· 
monial Ad~Perpetuam de un predio urbano, ubicado 
en las Calles de Nicolás Flores y Morelos en la 3.-. De­
marcación de Mixquiahuala, Hidalgo, cuyas medidas y 
colindancias obran en el expedienfe número 209/84. 
Personas mejor derecho justificarlo término quince 
días 

Edictos publicarse por tres veces consecutivas de 
siete en siete días periódicos OFICIAL DEL ESTADO Y 
NUEVO GRAFíCO editados ambos en Pachuca, Hidal­
go así como en los Estrados de este H. Juzgado. 

3-1 

A T E N TA M EN T E.-SUFRAGIO EFECTIVO NO. 
REELECCION.-Mixquiahuala, Hgo., a 28 de Agosto 
de 1984. -El C. Secretario Civi 1.-Lic. MI RIAM HEYNO­
SO ALFARO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas.-Derechos 
Enterados.-Pachuca, Hgo.,5 de Septiembre de 1984. 

5/835 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

MARIA GUADALUPE ORTEGA HERNANDEZ, Promo­
vió en Juzgado 3o. Civil Diligencias de Juridicción Vo­
luntaria, S/ínformación Testimonial Ad-Perpetuam, ex­
pediente No. 328/84. Predio ubicado en la Población de 
Tlacomulco, Mpio. de Zempoala, Hgo., medidas y lin­
deros obran expediente. 

Hagase saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que la promovente, sobre el inmueble 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite con­
forme a la Ley. 

Presente edicto publiquese por tres veces consecu­
tivas en Periódico Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, 
así como en tableros notificadores costumbre esta 
ciudad y ubicación del inmueble. 

3-1 

Pachuca, Hgo., julio 6 de 1984.- ,El Actuario.­
P.D.D. ISMAEL RENDON OLVERA.-Rúbrica. 

Administración de Rentas.- Pachuca, Hgo.- De­
rechos enterados.- 20 de Julio de 1984. 

24 de Octubre de 1984. 

5/834 

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA 

MIXQUIAHUALA, HGO. 

EDICTO 

ALBERTO LOPEZ MARTINEZ, promueve Informa­
ción Testimonial Ad-Perpatuam de u_n predio urbano, 
denominado "La Rencheria" ubicado en Xochitlán, 
Municipio de Progreso de Obregón, Hidalgo, cuyas m~ 
didas y colindancias obran en el expediente número 
208/84. Personas mejor de;echo justificarlo término 
quince días 

Edictos publicarse por tres veces consecutivas de· 
siete en siete días periódicos OFÍCIAL DEL ESTADO Y 
NUEVO GRAFICO editados ambos en Pachuca, Hidal­
go así como en los Estrados de este H. Juzgado. 

3-1 

ATENTA M EN TE.-SUFRAGIO EFECTIVO NO. 
REELECCION.-Mixquiahuala, Hgo., a 28 de Agosto ' 
de 1984.-EI C. Secretario Civil.-LiC. MIRIAM REYNO· 
SO ALFARO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas.-Derechos 
Enterados.-Pachuca, Hgo.,5 de Septiembre de 1984. 

5/837 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MOLANGO, HGO. 

EDICTO 

APOLINAR CARRILLO MARTINEZ, p'romovió ante. 
éste Juzgado diligencias de Información Testimonial 
Ad-Perpetuam, para aéreditar la posesión como medio 
de adquirir la propiedad del predio Urbano denominado 
"SOLAR CON CASA HABITACION" ubicado en Calna­
li, Hgo. Expediente 50/984. 

· Convóquensé personas derecho oponerse haganlo 
valer oportunamente, medidas y colindancias obran 
expediente. 

Publiquese tres veces consectivas Periódico Oficial 
del Estado y Sol de_ Hidalgo, lugares públicos esta : 

'--' ciudad y lugar ubicación inmueble. 

Molango, Hgo., 5 Septiembre de 1984.- El Secretario 
del Juzgado.- Lic. ISABEL ARELY SUSTAETA TO· 
RREZ.- Rúbrica. 

Administración de Rentas.- Pachuca, Hgo.- De­
rechos enterados . .:... 11 de Septiembre de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o


		2019-06-14T09:29:11-0500
	Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Edición con carácter oficial




